
Lékařská fakulta čeká na verdikt akademického senátu

Moravskoslezsky.denik.cz, 7. 9. 2018

DENÍK SLEDUJE/ Až v druhé polovině září by se měla podle všeho vyjasnit nestandardní
situace v čele Lékařské fakulty Ostravské univerzity, která má po rozhodnutí soudu z
července dva děkany Arnošta Martínka a Pavla Zonču.

Řešení by mělo přinést až nadcházející zasedání akademického senátu, které se má
uskutečnit do poloviny září.

„Situace na fakultě je velmi napjatá,“ opakuje už řadu týdnů předseda Akademického
senátu ostravské Lékařské fakulty Igor Dvořáček.

Rektor Ostravské univerzity Jan Lata na nedávném mimořádném zasedání Akademického
senátu Lékařské fakulty, kterého se zúčastnilo 18 z 19 senátorů, varoval, aby bylo
nadcházející jednání řádně připraveno a byla striktně dodržena pravidla jednacího řádu.
Chce tím předejít dalším soudním sporům, které už více než dva roky sužují tuto instituci.

Jeden z aktérů vyhrocené situace, docent Pavel Zonča, posílil v minulých dnech lékařský
tým rakouské zemské kliniky ve městě Tamsweg, které se nachází asi 100 km od
Salzburgu. V Rakousku bývalého primáře chirurgického oddělení Fakultní nemocnice
Ostrava přijali velmi vstřícně a svěřili mu prozatímní vedení oddělení všeobecné chirurgie.
Na primariát bude vypsáno výběrové řízení, do kterého se Pavel Zonča podle
internetových stránek přihlásí.

Zda Zončův odchod do Rakouska znamená ukončení nechutné války uvnitř Lékařské
fakulty Ostravské univerzity, ukážou až nadcházející dny.

Zdroj:
https://moravskoslezsky.denik.cz/zpravy_region/lekarska-fakulta-ceka-na-verdikt-akademic
keho-senatu-20180907.html


